
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 11 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34099

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

55
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

22557 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Diseño,  la  Construcción,  el  Equipamiento  y  la  Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias. Objeto: Servicio de la elaboración y
redacción  de  un  proyecto  de  diseño  conceptual/básico  de  una
plataforma offshore para el lanzamiento de mini/microsatélites desde
aguas cercanas al  Archipiélago Canario.  Expediente:  L-CPS-PA-3-
2022.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  la  Construcción,  el

Equipamiento  y  la  Explotación  de  la  Plataforma  Oceánica  de  Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3500385D.
1.3) Dirección: Crta. de Taliarte, s/n.
1.4) Localidad: Telde (Gran Canaria).
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928134414.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@plocan.eu
1.12) Dirección principal: http://www.plocan.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección), 73000000 (Servicios de investigación y desarrollo y servicios de
consultoría  conexos)  y  73300000  (Diseño  y  ejecución  en  materia  de
investigación  y  desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  la  elaboración  y  redacción  de  un
proyecto  de  diseño  conceptual/básico  de  una  plataforma  offshore  para  el
lanzamiento  de  mini/microsatélites  desde  aguas  cercanas  al  Archipiélago
Canario.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del equipo de trabajo (Ponderación: 20%).
9.2)  Medidas  laborales  relativas  a  la  inserción  sociolaboral  e  igualdad

(Ponderación:  7.5%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 32.5%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 40%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 11 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34100

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

55
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 7 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GHENOVA INGENIERIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91552851.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 189.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 240.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 189.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 100%
financiado por Centro para el Desarrollo Tecnológico Industrial, E.P.E, al menos
un 85% del presupuesto financiado por Fondos FEDER del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-601022. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de marzo

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 066-174855. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

abril de 2022).
17.3) ID: 2022-601022. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de abril de

2022).
17.4) ID: 2022-923698. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de julio de 2022.

Telde (Gran Canaria), 6 de julio de 2022.- Director, José Joaquin Hernández
Brito.

ID: A220028821-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-08T16:13:11+0200




